La direction des sports et des loisirs étant très satisfaite de ce fonctionnement, il vous est 

proposé de signer la convention de délégation de compétence avec la présidente du 

gouvernement de Nouvelle-Calédonie.  

La délégation de compétence est accompagnée par une prise en charge financière de la 

Nouvelle-Calédonie à hauteur de dix-sept millions (17 000 000) de francs. Cette compensation 

sert à financer le poste de deux animateurs socio-éducatifs et d’une secrétaire administrative au 

service de l’animation et des loisirs. 

Tel est l’objet de la présente délibération que j’ai l’honneur de soumettre à votre